2

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27.04.2023							                                        № 355
п. Приамурский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.11.2021 № 243 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 23.11.2021 № 243 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области изложить в следующей редакции:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
Муниципального контроля в сфере благоустройства
1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
2. Наличие на прилегающей территории сухой растительности, порубочных остатков деревьев и кустарников.
3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях.
5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
7. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.
	8. Удаление (спил), пересадка деревьев и кустарников без разрешения администрации городского поселения.
	9. Ненадлежащее содержание указателей с наименованием улиц, переулков, номеров домов на объектах нежилого фонда».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.

Председатель Собрания депутатов                                                 А.В. Мариняк

И.о. главы администрации
городского поселения					                         А.А. Халамейда

подготовил:
Специалист отдела ЖКХ,
дорожного хозяйства,
транспорта и связи, благоустройства                                              Ю.В. Паксина

проверил:
Ведущий юрисконсульт                                                                      А.И. Гавриш

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов

Уважаемые депутаты! На Ваше рассмотрение выносится проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.11.2023 № 243 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

В соответствии с пунктом 4.4.1 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации от 234.03.2023 № 14-Д24 на тему «О совершенствовании риск-ориентированного подхода в контрольной надзорной деятельности произведен анализ положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» на предмет необходимости актуализации утвержденных индикаторов риска в соответствии с методическими рекомендациями по разработке индикаторов риска.
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства (Приложение № 2 к Положению), определены по наиболее значимым аспектам административных правонарушений в сфере благоустройства.
На основании вышеизложенного просим Вас принять проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.11.2021 № 243 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

И.о. главы администрации
городского поселения                                                                    А.А. Халамейда

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2023

№

355

п. Приамурский

О внесении изменений в

решение Собрания депутатов от 23.11.2021 № 243

«

Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере

благоустройства

в границах

муниципального образования «Приамурское

городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской

автономной обла

сти

»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31 июля

2020 года № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации

»,

Уставом

муниципального

образования

«Приамурское городское поселение»

Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.

Внести в решение Собрания депутатов от 23.11.2021

№ 243 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское

городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской

автономной области» следующие изменения:

1.1. Приложение

№ 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское

городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской

автономной области изложить в следующей редакции:

«

Индикаторы риска нару

шения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией

Приамурского городского

поселения Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

Муниципального

контроля в сфере благоустройства

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на

прилегающей территории или

на иных территориях общего пользования.

2. Наличие на прилегающей территории

сухой растительности

,

порубочных остатков деревьев и кустарников.

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»   Смидовичского муниципального района   Еврейской автономной области   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  РЕШЕНИЕ   27.04.2023                                                           №   355   п. Приамурский     О внесении изменений в  решение Собрания депутатов от 23.11.2021 № 243  « Об утверждении Положения   о муниципальном контроле в сфере  благоустройства    в границах  муниципального образования «Приамурское  городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской  автономной обла сти »     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   Федеральным законом от 31 июля  2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации »,   Уставом  муниципального   образования  «Приамурское городское поселение»  Собрание депутатов    РЕШИЛО:   1.   Внести в решение Собрания депутатов от 23.11.2021   № 243 «Об  утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере  благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское  городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской  автономной области» следующие изменения:   1.1. Приложение   № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере  благоустройства в границах муниципального образования «Приамурское  городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской  автономной области изложить в следующей редакции:   « Индикаторы риска нару шения обязательных требований,    используемые для определения необходимости проведения внеплановых   проверок при осуществлении администрацией  Приамурского городского  поселения Смидовичского муниципального района    Еврейской автономной области       Муниципального  контроля в сфере благоустройства   1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на  прилегающей территории или  на иных территориях общего пользования.     2. Наличие на прилегающей территории   сухой растительности ,  порубочных остатков деревьев и кустарников.